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Kısa BilgilerKısa Bilgiler

-de eki: 
Hal eki olan -de eki: cümle-
den çıkarıldığında cümlenin 
anlamı bozulur.
Bağlaç olan -de eki cümleden 
çıkarıldığında cümlenin anla-
mı bozulmaz sadece daralır. 

-ki Eki:  
ki ekinin üç görevi vardır. 
1)Sıfat olan -ki: Kendisinden 
sonraki kelimeyi niteleyerek 
sıfat görevinde kullanılır. 
“Cebimdeki para...”
2)Zamir olan -ki: İsmin yeri-
ne - ki eki kullanılır. 
“Bizimki, sizinkini geçer.”
3)Bağlaç olan -ki: Kalıplaşmış 
bağlaçlar dışında her zaman 
ayrı yazılır. 

Not:  
-ki ekine “ler” eki getirildiğin-
de kelime anlamlıysa bitişik 
yazılır anlamsızsa ayrı yazı-
lır. Kalıplaşmış -ki’ler hariç. 

Not:  
Fiillere getirilen bütün -ki’ler 
ayrı yazılır. 

-mi eki: 
-mi soru edatı soru anlamı 
sağlasın veya sağlamasın her 
zaman kendinden önceki söz-
cükten ayrı yazılır. Kip veya 
şahıs eklerini üzerine alabilir. 

??
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YeniYeni
NesilNesil
TürkçeTürkçe

Aşağıdaki cümlelerde -de ekinin doğru yazılıp yazılmadığını değerlendiriniz. 
Cümleler Doğru Yanlış

1-Ahmet te bizimle gelecekmiş.
2-Yarın eve döndüğünde bize de uğrasın.
3-Sokakta birçok insan vardı.
4-17.45’de sinemanın önünde buluştuk.
5-Sen de ben de bu işin sonunu merak ediyoruz.
6-Cep telefonunda isimsiz görüşmeler yapıldığını gördüm.
7-TSK’da yeni askeri personel alımı ilanı yayınlandı. 
8-12.00’te yeni film başladı.
9-Bilgisayarımda ona ait fotoğraflarda vardı.
10-Bizimkiler Zonguldak’da ikamet ediyor.
11-Burada birçok olay yaşandı.
12-Tarihin derinliklerinde yeni olaylar keşfedildi.
13-Hayat ta kendi üzerine düşeni yapıyor.
14-Mutfakda yapılan pastalara renk katmak benim görevimdir.
15-Uzay’da hayat var mı, yok mu araştıtılıyor.

Aşağıdaki cümlelerde -ki ekinin doğru yazılıp yazılmadığını değerlendiriniz. 
Cümleler Doğru Yanlış

1-Sendeki eşyalarımı getirir misin?
2-Dünya o kadar kötü ki insanlar insan gibi yaşayamıyor.
3-Kitapları okuki bir şeyler öğrenesin.
4-Evde ki hesap çarşıya uymalı.
5-Çünkü seni anlamak o kadar zor ki aklım yetersiz kalıyor.
6-Deniz derin değilmiş meğer ki her şey uydurmaymış.
7-Havalar soğudu oysa ki meteoroloji sıcaklar devam edecek diyordu.
8-Evvelki sene biz memlekete gitmiştik.
9-Sen ki her şeyi bilen biriydin.
10-Duydumki unutmuşsun.
11-Sanki bendeki eşyaların sahibi oymuş.
12-Kitaptaki bilgilerin doğruluğunu araştırmak gerekir.
13-Bak senin ki geliyor.
14-Düşüncelerindeki yanlışları düzeltmelisin.
15-Eğer ki sen de benim gibi düşünüyorsan mesele yoktur. 

Aşağıdaki cümlelerde -mi ekinin doğru yazılıp yazılmadığını değerlendiriniz. 
Cümleler Doğru Yanlış

1-Güzel mi güzel bir elbise almış.
2-Neden bizimle gel miyordu?
3-Ben mi senmi bilmiyorsun konuyu?
4-Havalar ısınmaya başladı mı?
5-Araba satın alacak larmıydı? 
6-Oraya niçin git miyorsunuz?
7-Hızlı mı hızlı bir arabaya bindik.
8-Komşumuzun bir sıkıntısı mı varmış?
9-Saat mi alayım gözlük mü?
10-Sürekli ders çalışacakmısın?
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Doğaçlama: İrticalen, metne 
bağlı kalmadan içinden geldi-
ği gibi konuşma

Kurgu: Gerçekliğin farklı 
alanlarından alınan çeşitli 
parçaların, doğrudan doğru-
ya, “biçimci” görüşlere uygun 
olarak birleştirilmesi.  

Sen ağa ben ağa, koyunları 
(inekleri) kim sağa? 
Atasözünün anlamı:  Herkes 
kendisini buyurucu durumda 
görür, iş yapmakla yükümlü 
saymazsa ortadaki işi kim 
yapar?

Van Gölü veya yöresel adıyla 
Van Denizi, Tatvan ilçesi 
sınırları içerisinde bulunan 
Nemrut volkanik dağının 
patlaması sonucu oluşan 
kraterde biriken suların oluş-
turduğu varsayılan volkanik 
bir göldür. Çok sayıda koyu 
bulunan Van Gölü’nün yüzöl-
çümü 3.713 km²’dir.

Atı alan Üsküdar’ı geçti. 
Deyiminin anlamı:  Fırsatı 
kaçırmak. 

??

www.yeninesilturkce.com

www.yeninesilturkce.com

YeniYeni
NesilNesil
TürkçeTürkçe

Aşağıdaki kalıplaşmış -ki’lerle ilgili cümleler kurunuz.

Sanki:
Oysaki:
Meğerki:
Belki:
Halbuki:
Çünkü:
Eğerki:
Mademki:

-de ekiyle ilgili istenilen şekillerde cümleler kurunuz.

-de hâl eki:
-de hâl eki:
-de hâl eki:

-de bağlaç:
-de bağlaç:
-de bağlaç:

-ki ekiyle ilgili istenilen şekillerde cümleler kurunuz.

-Sıfat olan -ki:
-Sıfat olan -ki:
-Sıfat olan -ki:

-Zamir olan -ki:
-Zamir olan -ki:
-Zamir olan -ki:

-Bağlaç olan -ki:
-Bağlaç olan -ki:
-Bağlaç olan -ki:

Aşağıdaki cümlelerde yazım yanlışı olan kelimelerin altını çiziniz. Doğrusunu yazınız.
Cümleler Doğrusu

1-Uzakdaki insanlara kavuşmak elbette çok anlamlıydı.
2-Neden bizimle gel miyorsun? 
3-Madem ki bizimle gelmeyecektin neden söz verdin?
4-15.40’da sizin konvoya saldırı olmış.
5-Cevdet te sınavı kazanmış. 
6-Öyle tatlıki sözleri insanı mest ediyor.
7-Oysaki sende beni anlamıyorsun. 
8-Ay, Dünyada da görülüyor.
9-Bak senin ki uzaklardan görünüyor.
10-Niçin okula gel miyor?
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Aşağıdaki cümlelerde -de ekinin doğru yazılıp yazılmadığını değer-
lendiriniz. 

Cümleler Doğru Yanlış

1-Ahmet te bizimle gelecekmiş. *

2-Yarın eve döndüğünde bize de uğrasın. *

3-Sokakta birçok insan vardı. *

4-17.45’de sinemanın önünde buluştuk. *

5-Sen de ben de bu işin sonunu merak ediyoruz. *

6-Cep telefonunda isimsiz görüşmeler yapıldığını 
gördüm.

*

7-TSK’da yeni askeri personel alımı ilanı yayınlandı. *

8-12.00’te yeni film başladı. *

9-Bilgisayarımda ona ait fotoğraflarda vardı. *

10-Bizimkiler Zonguldak’da ikamet ediyor. *

11-Burada birçok olay yaşandı. *

12-Tarihin derinliklerinde yeni olaylar keşfedildi. *

13-Hayat ta kendi üzerine düşeni yapıyor. *

14-Mutfakda yapılan pastalara renk katmak benim 
görevimdir.

*

15-Uzay’da hayat var mı, yok mu araştıtılıyor. *

Aşağıdaki cümlelerde -ki ekinin doğru yazılıp yazılmadığını değerlendiriniz. 

Cümleler Doğru Yanlış

1-Sendeki eşyalarımı getirir misin? *

2-Dünya o kadar kötü ki insanlar insan gibi yaşayamıyor. *

3-Kitapları okuki bir şeyler öğrenesin. *

4-Evde ki hesap çarşıya uymalı. *

5-Çünkü seni anlamak o kadar zor ki aklım yetersiz kalıyor. *

6-Deniz derin değilmiş meğer ki her şey uydurmaymış. *

7-Havalar soğudu oysa ki meteoroloji sıcaklar devam edecek 
diyordu.

*

8-Evvelki sene biz memlekete gitmiştik. *

9-Sen ki her şeyi bilen biriydin. *

10-Duydumki unutmuşsun. *

11-Sanki bendeki eşyaların sahibi oymuş. *

12-Kitaptaki bilgilerin doğruluğunu araştırmak gerekir. *

13-Bak senin ki geliyor. *

14-Düşüncelerindeki yanlışları düzeltmelisin. *

15-Eğer ki sen de benim gibi düşünüyorsan mesele yoktur. 

Aşağıdaki cümlelerde -mi ekinin doğru yazılıp yazılmadığını değerlendiriniz. 

Cümleler Doğru Yanlış

1-Güzel mi güzel bir elbise almış. *

2-Neden bizimle gel miyordu? *

3-Ben mi senmi bilmiyorsun konuyu? *

4-Havalar ısınmaya başladı mı? *

5-Araba satın alacak larmıydı? *

6-Oraya niçin git miyorsunuz? *

7-Hızlı mı hızlı bir arabaya bindik. *

8-Komşumuzun bir sıkıntısı mı varmış? *

9-Saat mi alayım gözlük mü? *

10-Sürekli ders çalışacakmısın? *

Aşağıdaki kalıplaşmış -ki’lerle ilgili cümleler kurunuz.

Sanki:  Ben onu tanımıyorum sanki o beni tanıyor.
Oysaki: Oysaki günler hep geçiyordu.
Meğerki: Meğerki çocuk okula hiç gitmemiş. 
Belki: Uzağa gitmişti belki kavuşmuştur.
Halbuki: Halbuki sen de beni anlamadın. 
Çünkü: Bu işi yapamam çünkü bilgim yok. 
Eğerki: Eğerki kavga etmeseydin bu işler başına gelmezdi. 
Mademki: Mademki söz verdin yapacaksın.

-de ekiyle ilgili istenilen şekillerde cümleler kurunuz.

-de hâl eki: Evde bir şeyler eksik.
-de hâl eki: Benim eşyalarım sende kaldı. 
-de hâl eki: Bizde misafir var. 

-de bağlaç: Kitap da almayı unutma.
-de bağlaç: Dondurma da yedik.
-de bağlaç: Ahmet de bizimle geldi.

-ki ekiyle ilgili istenilen şekillerde cümleler kurunuz.

-Sıfat olan -ki: Çarşıdaki dükkanlar kapalıydı.
-Sıfat olan -ki: Karşıdaki evi satmışlar.
-Sıfat olan -ki: Cebimdeki anahtar düşmüş. 

-Zamir olan -ki: Sizinki bu işi yapamaz. 
-Zamir olan -ki: Evdekilere haber ver.
-Zamir olan -ki: Tv’deki hemen başladı. 

-Bağlaç olan -ki: Gel ki göresin.
-Bağlaç olan -ki: Düşün ki haşrolan kan, kemik, etin.
-Bağlaç olan -ki: Öyle güzel ki bakmaya kıyamıyor insan. 

Aşağıdaki cümlelerde yazım yanlışı olan kelimelerin altını çizi-
niz. Doğrusunu yazınız.

Cümleler Doğrusu

1-Uzakdaki insanlara kavuşmak elbette çok anlam-
lıydı.

Uzaktaki

2-Neden bizimle gel miyorsun? Gelmiyorsun 

3-Madem ki bizimle gelmeyecektin neden söz verdin? Mademki

4-15.40’da sizin konvoya saldırı olmış. 15.40’ta

5-Cevdet te sınavı kazanmış. Cevdet de

6-Öyle tatlıki sözleri insanı mest ediyor. Tatlı ki

7-Oysaki sende beni anlamıyorsun. Sen de

8-Ay, Dünyada da görülüyor. Dünya’da

9-Bak senin ki uzaklardan görünüyor. Seninki

10-Niçin okula gel miyor? Gelmiyor


